
Debe decir: “Primer ejercicio. Será de tipo teórico, consistente en desarrollar por escrito dos de los ocho temas
extraídos al azar por insaculación por el Tribunal Calificador del temario previsto durante un tiempo máximo
de cuatro horas. Cada tema se valorará por separado, calificándose cada uno de ellos sobre cinco puntos y resultando
la puntuación total la suma de ambos, hasta un máximo de diez puntos.”

Donde dice “Segundo ejercicio. Será de tipo práctico y consistirá en desarrollar por escrito, durante un
máximo de tres horas, una propuesta de actuación con conclusiones específicas sobre la actividad administrativa
que se trate, según el supuesto de hecho que planteará el Tribunal antes de la iniciación del ejercicio, relacionado
con las funciones propias del puesto y el contenido previsto en la totalidad del temario anexo a las presentes
bases”

Debe decir “Segundo ejercicio. Será de tipo práctico y consistirá en desarrollar por escrito, durante un máximo
de tres horas, una propuesta de actuación con conclusiones específicas sobre la actividad administrativa que se
trate, según el supuesto de hecho que planteará el Tribunal antes de la iniciación del ejercicio, relacionado con
las funciones propias del puesto y el contenido previsto en la totalidad del temario anexo a las presentes bases.
La puntuación máxima a obtener en el presente ejercicio podrá ser de diez puntos, siendo necesario un cinco
para superar el mismo.”

Segundo. Publicar el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas,
así como en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Pájara, para su conocimiento y efectos que procedan.”

Lo manda y firma la Concejala Delegada de las Áreas de Cultura, Personal, Recursos Humanos y Tercera
Edad, Raquel Acosta Santana, en Pájara a veintiséis de junio de dos mil veinticinco.

LA CONCEJALA DELEGADA DE LAS ÁREAS DE CULTURA, PERSONAL, RECURSOS HUMANOS
Y TERCERA EDAD, Raquel Acosta Santana.

167.086

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

Área de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación

Recursos Humanos

ANUNCIO
3.208

Por el que se hace público, mediante el presente, que por Resolución 4776/2025 de fecha 7 de agosto de 2025,
rectificada por Resolución 4789/2025 de la Concejala del Área de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura,
Igualdad, Juventud y Educación, se procede aprobar el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as del
proceso selectivo para la provisión por turno libre, mediante el sistema de Concurso-Oposición y con el carácter
de Funcionario de Carrera de tres (3) plazas de Auxiliar Administrativo, Grupo C, Subgrupo C2, del Ayuntamiento
de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, con el siguiente tenor literal:

“Dada cuenta del expediente y asunto de referencia, y teniendo en cuenta los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Que por Resolución de la Concejalía de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud
y Educación, de fecha 28 de mayo de 2025, se procedió a aprobar la Convocatoria y las Bases Específicas para

            14054 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



convocar el Proceso Selectivo por turno libre y mediante el sistema de concurso-oposición para cubrir tres (3)
plazas de Auxiliar Administrativo, Grupo C, Subgrupo C2, de la plantilla de Funcionarios del Ayuntamiento
de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número
67, miércoles 4 de junio de 2025, y en el Boletín Oficial del Estado, número 143, sábado 14 de junio de 2025.

SEGUNDO. Que el plazo de presentación de solicitudes quedó establecido entre el 16 de junio de 2025 y el
11 de julio de 2025, ambos inclusive, recibiéndose en el Servicio de Recursos Humanos un total de SEISCIENTAS
CINCUENTA Y CINCO solicitudes de participación.

TERCERO. Que, revisadas las mismas se han detectado un total de CUATRO solicitudes presentadas de manera
extemporánea, así como un total de DIECINUEVE solicitudes presentadas por medios diferentes al establecido
en la base cuarta -lugares y formas de presentación- de las que rigen esta convocatoria, por lo que no han sido
tenidas en cuenta en los listados de admitidos/as y excluidos/as.

Asimismo, se ha detectado duplicidad con idéntico contenido en varias de las solicitudes, habiéndose tenido
en cuenta solo una de ellas para su participación.

CUARTO. Que, con fecha 7 de agosto de 2025, se emite informe-propuesta por el Jefe de Área de Recursos
Humanos, cuyo tenor literario se da por reproducido en aras de evitar innecesarias repeticiones, y cuyo resultado
en sentido favorable que obra en el expediente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. La base quinta de las que rigen el proceso selectivo de referencia, establece lo siguiente:

“Lista provisional.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se dictará Resolución por el órgano competente en el plazo
máximo de UN MES, aprobando la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con indicación de
la causa de exclusión a fin de que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello. Dicha resolución será publicada
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, en el Tablón de Anuncios electrónico y en la página web
municipal www.maspalomas.com

Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as omitidos/as, dispondrán de un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES
para reclamar contra la omisión o exclusión y para la subsanación de los defectos señalados susceptibles de
ello, contados a partir del día siguiente a la publicación de esa resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,
de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Los errores de hecho que pudieran advertirse en dichas listas podrán subsanarse en cualquier momento, de
oficio o a petición del interesado.

Los/as aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos/as y que sus nombres y demás datos
constan correctamente. Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos/as de la misma.

- Abono de la tasa.

La tasa por derechos de examen habrá de ser abonada íntegramente en un plazo máximo de DIEZ (10) DÍAS
HÁBILES contando a partir del siguiente al de la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas.

El pago se hará mediante autoliquidación en el impreso habilitado al efecto por la Administración Municipal

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14055



en su sede electrónica (https://sede.maspalomas.com), siendo la cantidad a abonar TREINTA EUROS (30
euros) de acuerdo con la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Derechos de Examen (BOP de Las Palmas
número 68, de 7 de junio de 2021).

Deberá enviarse el justificante de pago al Servicio de Recursos Humanos a través de la sede electrónica del
Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana (https://sede.maspalomas.com), o a través del registro electrónico,
dirigiéndose al citado Servicio, o a través de alguno de los registros recogidos en el art.16 Ley 39/2015.

La falta de justificación del pago íntegro de la tasa pertinente por derechos de examen determinará la exclusión
definitiva del aspirante del proceso selectivo.

No procederá devolución alguna de los derechos de examen en los supuestos de exclusión por causa imputable
al interesado/a, tales como no cumplir los requisitos o no aportar los documentos exigidos en la convocatoria,
ni en caso de inasistencia a las pruebas. En ningún caso el abono de los derechos de examen eximirá de la presentación
en tiempo y forma de la solicitud correspondiente de participación en el proceso selectivo, siendo causa de exclusión
su no presentación aun cuando se hayan abonado los derechos de examen.”

SEGUNDO. La competencia para dictar resolución corresponde a doña María Elena Álamo Vega, Concejala
de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación, conforme al Decreto de la
Alcaldía-Presidencia número 3226/2023, de fecha 21 de junio de 2023.

En atención a lo anteriormente expuesto, y de conformidad con el informe propuesta del Servicio de Recursos
Humanos, RESUELVO:

PRIMERO. APROBAR la lista provisional ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS para tomar parte en la convocatoria
para la provisión de TRES (3) plazas de Auxiliar Administrativo, con el siguiente resultado:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

DOC. Nº DNI ASPIRANTE

1 ***2444** ABASCAL MEDINA ALICIA

2 ***1941** ABRANTE ALONSO OMAYRA

3 ***1786** ACOSTA LORENZO DEBORA

4 ***8627** AFONSO SUAREZ AGUSTIN

5 ***1954** AGUILA NIETO IRINA

6 ***0491** ALAMO OJEDA MARIA ELENA

7 ***8723** ALAMO PEREZ LUCIA

8 ***0145** ALFARO RODRIGUEZ CRISTINA

9 ***7461** ALMEIDA FALCON LUCIA

10 ***4662** ALMEIDA GARCIA YOSUNE DEL PINO

11 ***1758** ALMEIDA HIDALGO RAQUEL

12 ***2757** ALONSO DENIZ ALEJANDRA

13 ***5618** ALONSO FLEITAS ADELA DEL CARMEN

14 ***6265** ALONSO MAINAR YURENA MARIA

            14056 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



15 ***9248** ALONSO SÁNCHEZ MARIA DEL MAR

16 ***9272** ALVAREZ MARTEL SILVIA

17 ***0548** ALVAREZ SOTO JESUS

18 ***8698** ALVAREZ SUAREZ JACOBO

19 ***9251** ALVAREZ VIERA JORGE

20 ***8486** ARAÑA GONZALEZ HIPOLITA CARMEN

21 ***8043** ARAÑA MARTEL MIGUEL ANGEL

22 ***8523** ARAÑA RUIZ NOELIA DEL CRISTO

23 ***3142** ARBELO RODRIGUEZ NAUZET

24 ***1149** ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA

25 ***9849** ARENCIBIA CARO KILIAN NAUZET

26 ***0626** ARICAPA MURILLO GREYSI

27 ***9071** ARMAS HERNÁNDEZ ARACELI

28 ***1699** ARMAS MEDINA ANA ISABEL

29 ***7765** ARRIBAS BENITEZ LYDIA

30 ***3675** ARTILES LEON NATIVIDAD

31 ***2968** AVIA RIVERO ALBA

32 ***6386** BALANI BALANI KIRTI VIJU

33 ***2364** BARRERA ABRANTE ESTER DEL PINO

34 ***2364** BARRERA ABRANTE LETICIA DEL CARMEN

35 ***6297** BARRETO BRISSON INGRID

36 ***6594** BATISTA ALMEIDA HIURMA

37 ***4834** BATISTA BONILLA ANABEL

38 ***5055** BATISTA RAMOS SELENIA

39 ***7907** BATISTA SOLERNOU NURIA ESTER

40 ***2806** BENHAMMOU MIMUN ALI

41 ***9062** BENITEZ GONZALEZ JUDITH

42 ***7342** BERNARDEZ CURBELO VANESSA

43 ***7336** BETANCOR GONZALEZ MIRIAM DEL CARMEN

44 ***8520** BETANCOR LEON LUCIA

45 ***6197** BETANCOR MENDOZA ALEJANDRO JAVIER

46 ***0509** BETANCOR RIVERO ELBA ONELIA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14057



47 ***0959** BIBIANA TAMETH MARTINEZ

48 ***0040** BINAGUI SILVERA YENIFER GIOVANA

49 ***7373** BOEKELMAN GARCIA ALBERTO CARLOS

50 ***1887** BOLAÑOS RODRIGUEZ JENIFER

51 ***9668** BOLAÑOS TEJERA, RAUL

52 ***0765** BORDON ARTILES RAYCO ANTONIO

53 ***3396** BORDON GONZALEZ BRAUDILIA

54 ***3509** BORDON HERNANDEZ MARIA DE LOS ANGELES

55 ***4694** BORDON HERNANDEZ MARIA ELENA

56 ***1696** BORDON LAZARO LAURA

57 ***8346** BORDON RUIZ MARIA ESTEFANIA

58 ***5005** BORGES GORDILLO CORAIMA DEL CARMEN

59 ***1414** BRITO DOMINGUEZ DEL RIO ELENA MARIA

60 ***1973** BRITO MELADO PABLO

61 ***6046** BRITO VIERA DOLORES MARIA

62 ***0509** BRUQUETAS AUSLANDER SERGIO

63 ***3582** CABALLERO LOZANO JUAN RAFAEL

64 ***7721** CABALLERO PADRON SILVANO OLIVER

65 ***9214** CABRERA ALVAREZ IGNACIO MANUEL

66 ***1404** CABRERA DENIZ NATALIA

67 ***8509** CABRERA MACIAS BEGOÑA NATALIA

68 ***5165** CABRERA MARTIN SIBONEY

69 ***1465** CACERES TRUJILLO ANDREA

70 ***4334** CAMARA DEL MORAL JOANA

71 ***5884** CANDIL GONZALEZ DOLORES AMERICA

72 ***7982** CARDENES CALERO YASMINA DOLORES

73 ***9435** CARLIER PEREZ ESTHER ALEXANDRA

74 ***5388** CARLIN MARQUEZ ALVARO

75 ***2956** CARRION AGUADO MARIA YAMILA

76 ***4289** CASTELLANO CASTELLANO MARIA JESUS

77 ***6099** CASTELLANO PEREZ YLENIA

78 ***3356** CASTILLA JEREZ SOMALIA NAMIBIA

            14058 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



79 ***1683** CASTRO BLANCO MARTA

80 ***0561** CASTRO MONROY MARIA DEL CARMEN

81 ***0475** CASTRO SABINA SABRINA

82 ***1011** CAZORLA ARMAS TANIA DESIREE

83 ***2550** CAZORLA QUINTANA ELIZABETH

84 ***8464** CAZORLA SANCHEZ LETICIA

85 ***8921** CERPA HERNANDEZ GLORIA ESTHER

86 ***7291** CERPA HERNANDEZ MARIA DEL PINO

87 ***2680** CERPA ORTEGA JESSICA DEL CARMEN

88 ***4986** CHABLANI FERNANDEZ DANIEL

89 ***2243** CHAVANEL TOLEDO JORGE

90 ***1327** CHEMBURA MARQUIN MAKSIM

91 ***4212** CHRAIDI PINA, DUNIA

92 ***7584** COLLADO SANCHEZ RITA

93 ***7584** COLLADO SANCHEZ YURENA ESTHER

94 ***8810** CONTEL GIL MARIA DEL PINO

95 ***8993** CORROCHANO HERNANDO JAVIER

96 ***1246** CRUZ OLIVARES YERAY

97 ***1090** CURBELO MARTIN Mª EUGENIA

98 ***8327** CURBELO VALERON SANDRA

99 ***4438** DA SILVA PEREZ MILKARY SUHAIL

100 ***9807** DAMASO RAMIREZ JESICA

101 ***0215** DE LEON HERNANDEZ ANGELES

102 ***7984** DE LEON PEREZ AYOZE

103 ***7386** DEL PINO PERDOMO MONSERRAT

104 ***0455** DEL PINO SANCHEZ RAQUEL MARIA

105 ***1964** DEL ROSARIO SUAREZ YLENIA SARAI

106 ***0322** DELGADO SEGURA LIDIA ESTHER

107 ***1564** DENIZ GARCIA JACQUELINE GUADALUPE

108 ***2334** DI MENZA LEDESMA JESSICA ANDREA

109 ***0083** DIAZ ALEMAN ANIBAL

110 ***3056** DIAZ DELGADO GUADALUPE CAYETANA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14059



111 ***0888** DIAZ DIAZ GUACIMARA

112 ***1348** DIAZ DIAZ LOURDES DEL PILAR

113 ***1139** DIAZ DOMINGUEZ, VICTORINO

114 ***7690** DIAZ ESTUPIÑAN JUANA

115 ***7970** DIAZ MONTESDEOCA CRISTINA

116 ***9722** DIAZ MORALES ROSSANA

117 ***1806** DIAZ SANTANA GEMA DEL ROCIO

118 ***2872** DIAZ SEGURA MONICA

119 ***4920** DIAZ VIDAL DIANA FERNANDA

120 ***0945** DOLZ GIL TERESA MARIA

121 ***8158** DOMINGUEZ ALONSO FRANCISCO-JAVIER

122 ***0354** DOMINGUEZ CALDERIN ANA PATRICIA

123 ***6561** DOMINGUEZ CHIL CRISTINA

124 ***0254** DOMINGUEZ MAYOR CARMEN GUAXIMARA

125 ***1804** DOMINGUEZ MORENO MIRIAM

126 ***1516** DOMINGUEZ SOSA ADAY

127 ***1017** ESCOBEDO SANCHEZ AZAHARA

128 ***6851** ESCRIBANO RODRIGUEZ OMAYRA

129 ***8065** ESCRIG TEJERA VERONICA

130 ***1604** ESCUDERO BARAHONA ANA SILVIA

131 ***4992** ESPEJO RODRIGUEZ MARIA YERICA

132 ***1323** ESTEVEZ RAMOS LETICIA DESIREE

133 ***8112** FALCON HERRERA MARIA DE LOS ANGELES

134 ***8379** FALCON PERERA M MAGDALENA

135 ***7661** FALCON QUINTANA MONICA DEL CARMEN

136 ***3211** FALCON RAMOS MINERVA DEL CARMEN

137 ***9037** FARAH ORTEGA NAYRA

138 ***5842** FERNANDEZ ARAÑA MIGUEL ANGEL

139 ***0951** FERNANDEZ PERDOMO SUSANA

140 ***9490** FIDANZIA RODRIGUEZ JULEN

141 ***0872** FLEITAS RAMIREZ MANUEL ENRIQUE

142 ***3200** FLORIDO BORDON CARLA

            14060 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



143 ***8800** FRAGA MEDINA MARIA DEL MAR

144 ***1994** FRANCO GONZALO ADRIANA

145 ***5549** FRANQUIS ALONSO ALICIA

146 ***3017** GARABOTE PAULE SANTIAGO ADAY

147 ***6100** GARCIA ALAMO ESTEFANIA

148 ***6485** GARCIA ARMAS MONICA DE LAS NIEVES

149 ***0506** GARCIA CARDONA MARIO ADAY

150 ***0299** GARCIA CASTELLANO, FATIMA DEL ROSARIO

151 ***4619** GARCIA DE GROOT NELLY KIMBERLEY

152 ***4741** GARCIA GARCIA JOSE ANTONIO

153 ***0935** GARCIA GONZALEZ ERNESTO

154 ***8784** GARCIA HERNANDEZ MARIA ELENA

155 ***8697** GARCIA MACIAS MARIA ELOINA

156 ***3205** GARCIA MARRERO ANTONIA MARIA

157 ***9442** GARCIA MARTIN PEDRO JOSE

158 ***6034** GARCIA PEREZ MARIA DOLORES

159 ***3307** GARCIA ROLA MARINA

160 ***1209** GARCIA SANTANA ELISABETH

161 ***7119** GARCIA SANTANA MARIA ANGELA

162 ***2081** GARCIA SUAREZ DAVINIA

163 ***8279** GIL ALVAREZ EVANGELINA CARMEN

164 ***4768** GIL MARTINEZ ALEJANDRA

165 ***0156** GIL SANCHEZ MONTSERRAT

166 ***5909** GIL TRUJILLO VANESA ESTHER

167 ***6838** GOMEZ ALAMO LAURA

168 ***2649** GOMEZ CRESPO BEATRIZ

169 ***0831** GOMEZ MORENO M. TERESA

170 ***8927** GOMEZ RAVELO NOELIA

171 ***4200** GONZALEZ AFONSO SHEILA

172 ***2671** GONZALEZ ALEMAN SARA

173 ***7849** GONZALEZ ALMEIDA GUADALUPE DEL C

174 ***2394** GONZALEZ ALVAREZ PATRICIA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14061



175 ***1639** GONZALEZ HERNANDEZ ADRIANA ISABEL

176 ***1384** GONZALEZ MENDEZ YURENA

177 ***9305** GONZALEZ PEREZ MARIA DOLORES

178 ***8982** GONZALEZ QUINTANA ANA BELEN

179 ***8308** GONZALEZ REAL PABLO

180 ***7616** GONZALEZ RODRIGUEZ CANDIDA DEL CRISTO

181 ***6831** GONZALEZ RODRIGUEZ SEBASTIANA MARIA

182 ***0958** GONZALEZ SANTANA ESTRELLA DEL ROSARIO

183 ***3346** GONZALEZ SANTANA ISRAEL PEDRO

184 ***9321** GONZALEZ SUAREZ ELENA

185 ***6914** GONZALEZ TEJERA ELENA DEL PINO

186 ***6541** GONZALEZ VERA ANA ROSA

187 ***1804** GONZALEZ VICENTE RICARDO

188 ***4830** GUEDES ARTILES CARLA MARIA

189 ***2932** GUEDES DIAZ LETICIA

190 ***8949** GUEDES GONZALEZ JUAN FRANCISCO

191 ***3411** GUEDES GUEDES GREGORIO

192 ***0625** GUEDES QUINTANA NATALIA CYNTHIA

193 ***7123** GUEDES RAMOS NOELIA PINO

194 ***0369** GUEDES SUAREZ AYOSE

195 ***6165** GUERRA HERNANDEZ VIRGINIA

196 ***0257** GUERRA SANTANA FRANCISCA LORENA

197 ***5679** GUERRERO MARTINEZ ANTONI

198 ***6596** GUILLEN BORDON ALVARO JESUS

199 ***9615** GUTIERREZ MEDEROS VICTOR NOE

200 ***5850** GUTIERREZ TORRES NURIA

201 ***8115** HAHMAD MAYOR ELSA

202 ***2821** HASSAN DELGADO OSCAR LUIS

203 ***1552** HELENA BLANCO MONTSERRAT

204 ***8486** HELENCA MARIA ARAÑA GONZALEZ

205 ***9593** HENRIQUEZ CRUZ JAVIER

206 ***2450** HENRIQUEZ DIAZ FRANCISCO JESUS

            14062 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



207 ***1272** HERNANDEZ AJENO SHEILA MAGDALENA

208 ***7459** HERNANDEZ CABRERA MARIA SHEREZADE

209 ***5430** HERNANDEZ CASTRO DIEGO

210 ***1344** HERNANDEZ COPE VANESSA

211 ***4970** HERNANDEZ DOMINGUEZ SONIA MARIA

212 ***1499** HERNANDEZ LUIS VERONICA GLORIA

213 ***6927** HERNANDEZ ORTIZ ROGELIO

214 ***5809** HERNANDEZ PEREZ DARA

215 ***1783** HERNANDEZ PIZARRO ALEJANDRO

216 ***6714** HERNANDEZ PLATA LUISA

217 ***1345** HERNANDEZ QUINTANA ALEXANDRA

218 ***3279** HERNANDEZ RAMOS MARIA TERESA

219 ***0458** HERNANDEZ RODRIGUEZ ERIKA

220 ***8737** HERNANDEZ SUAREZ ELOINA EULALIA

221 ***1784** HERNANDEZ SUAREZ SUSANA

222 ***4438** HERNANDEZ TRUJILLO YOLANDA

223 ***0809** HERRERA OJEDA SARAY

224 ***1008** HERRERA RIVERO MARIA DEL CARMEN

225 ***4893** HERRERA VERDE JOSE CRISTIAN

226 ***0991** HERRERA VERDE JUDITH LUCIA

227 ***7390** HIDALGO LEON M PILAR

228 ***3158** JARAMILLO LOPEZ SALVADORA VANESSA

229 ***3049** JIMENEZ CAZORLA YLENIA

230 ***1179** JIMENEZ DIAZ CAROLINA

231 ***8718** JIMENEZ MENDOZA KATHAYSA

232 ***0612** JIMENEZ MORENO BEATRIZ SCHEREZADE

233 ***6316** JIMENEZ RAMOS, MELISSA DEL CARMEN

234 ***4005** JIMENEZ RODRIGUEZ ARIADNA

235 ***9301** JORGE SOSA ROBERTO

236 ***2098** JORGE VEGA ANA CRISTINA

237 ***7455** LEMA QUINTANA MARIA DE LA LUZ

238 ***0496** LEMES BARRERA MARIA SARAI

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14063



239 ***1521** LEON ALMEIDA DARA

240 ***2998** LEON CORREA SHEILA FATIMA

241 ***0426** LEON CORREA VANESA

242 ***7972** LEON LEON FRANCISCA

243 ***0019** LEON QUINTANA INMACULADA DEL PINO

244 ***0963** LEON QUINTANA MELISSA DE LOS ANGELES

245 ***0963** LEON QUINTANA YURENA

246 ***2745** LEON SANTANA AROA

247 ***7862** LEON VIERA BERTA AURORA

248 ***8579** LEON VIERA LOIDA

249 ***9154** LINARES UMPIERREZ, CECILIO

250 ***8522** LLARENA MELIAN ANTONIA MARIA

251 ***2536** LOPEZ CASTRO SERGIO JESUS

252 ***5671** LOPEZ LOZANO FRANCISCO JOSE

253 ***7732** LOPEZ MARTEL ELIZABET

254 ***6166** LOPEZ ORTEGA DACIL

255 ***8054** LOPEZ RODRIGUEZ JENIFER DEL PINO

256 ***8605** LOPEZ SANTANA CRISTINA

257 ***1339** LOPEZ SANTANA SABRINA

258 ***1628** LOPEZ SEGURA SARA DE BETSAIDA

259 ***0516** LORENZO MORALES YESSICA DEL CARMEN

260 ***1082** LOZANO MARTEL M.JESUS

261 ***8303** LOZANO PONCE ESTEFANIA

262 ***6925** LOZANO PONCE FRANCISCA

263 ***2381** LUGO CALERO LAURA

264 ***7191** MACIAS ESTUPIÑAN GABRIEL

265 ***4655** MACIAS MARCELINO DANIA DEL CARMEN

266 ***6584** MACIAS SANCHEZ INMACULADA JESUS

267 ***6971** MACIAS SANCHEZ RAMONA MERCEDES

268 ***1058** MARQUEZ NIETO LOURDES

269 ***1446** MARRERO LLORENA JOSE MANUEL

270 ***6256** MARRERO MARRERO, RICARDO LEON

            14064 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



271 ***0716** MARRERO OJEDA SERVANDO

272 ***1160** MARRERO PEREZ JONAY

273 ***4832** MARRERO TEJERA MARIA ANTONIA

274 ***2420** MARTEL LOPEZ AYTHAMI

275 ***1760** MARTEL MONAGAS IRAIDES

276 ***8947** MARTEL ZAZO LUCIA

277 ***1319** MARTIN CRUZ YURENA

278 ***9346** MARTIN DENIZ MARIA DE LOS ANGELES

279 ***8509** MARTIN DENIZ RAFAELA BARBARA

280 ***5931** MARTIN GONZALEZ ANA CAROLINA

281 ***0834** MARTIN GONZALEZ, FRANCISCO SERGIO

282 ***1693** MARTIN HERNANDEZ LORENA DEL CARMEN

283 ***1017** MARTIN MATAS ANA ISABEL

284 ***3657** MARTIN RAMIREZ SARA

285 ***8429** MARTIN RODRIGUEZ ANDRES

286 ***0436** MARTIN RODRIGUEZ CORE

287 ***1148** MARTIN TORRES ANTONIA HERIDAINA

288 ***6010** MARTINEZ MORAN MERCEDES

289 ***7984** MATEO HERNANDEZ RAYCO

290 ***0094** MATIAS SUAREZ MONICA DEL CARMEN

291 ***0084** MAYOR ALEMAN MARIA DOLORES

292 ***0661** MAYOR SANCHEZ ADRIAN

293 ***6155** MEDEROS MARTIN MIRANDA

294 ***7487** MEDINA GARCIA AGUSTIN PROMETEO

295 ***4912** MEDINA GOMEZ REBECA DEL PRADO

296 ***0450** MEDINA GONZALEZ PRISCILLA

297 ***8105** MEDINA MEDINA FRANCISCO JAVIER

298 ***0560** MEDINA NAVARRO ROMAN BORJA

299 ***4793** MEDINA PEÑATE ADARA LUCIA

300 ***0493** MEDINA PEREZ LETICIA

301 ***0776** MEDINA SUAREZ ALMUDENA

302 ***8199** MEJIAS ALAMO OBDULIA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14065



303 ***8730** MEJIAS LEON PRISCILA

304 ***1523** MEJIAS MENDEZ GARA MARIA

305 ***6402** MEJIAS SARDIÑA CARMEN ROSA

306 ***1574** MENDEZ MAYOR MARIA INMACULADA

307 ***1593** MENDEZ MONROY ROSA MARIA

308 ***8654** MENDEZ SANTANA IVAN

309 ***9572** MENDOZA MARFIL ROCIO NIEVES

310 ***1855** MENDOZA PADRON ROMINA DEL PILAR

311 ***7590** MENDOZA VEGA CRISTINA PINO

312 ***4109** MESA MUÑOZ SELENE

313 ***7117** MIRANDA HERNANDEZ MARIA JESUS

314 ***9913** MO RAMIREZ ANA MARIA

315 ***1526** MOHAND MEHAND SAIDA

316 ***1332** MOHAND MEHAND, MOHAMED

317 ***0678** MOLLEJA BRACHO YULITZA ISABEL

318 ***3455** MONROY SUAREZ TERESA BERNARDA

319 ***0462** MONTENEGRO VARGAS MARIA

320 ***2740** MONTERO PALMA KRYSTHALL ELVIRA

321 ***1437** MONTERREY YERA LAURA

322 ***6604** MONTESDEOCA ARAYA ALICIA ESTHER

323 ***6142** MONZON CABRERA ALBA DEL CARMEN

324 ***2930** MONZON DEL TORO DANIESKA

325 ***0255** MONZON GIL DIANA

326 ***0271** MONZON SANTANA HELGA

327 ***8526** MONZON ZERPA AMADA

328 ***0913** MORALES GARCIA YASMINA LARA

329 ***8580** MORALES LILLO LUZ MARIA

330 ***0199** MORALES LILLO NURIA

331 ***3906** MORALES MORALES RITA MINERVA

332 ***6883** MORALES PRIETO CRISTINA

333 ***9736** MORENA MARIA

334 ***5116** MORENO BORDON DARIO DE BENITO

            14066 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



335 ***1273** MORENO DIAZ ADRIAN

336 ***1964** MORENO MEDINA AYOZE

337 ***1937** MORENO SANTANA RAQUEL

338 ***8946** MUÑIZ AFONSO NOEMI

339 ***8527** MUÑIZ AFONSO PAOLA DEL ROSARIO

340 ***8903** NARANJO NARANJO VERONICA

341 ***4666** NAVARRO AFONSO TATIANA

342 ***6905** NAVARRO BENITEZ INMACULADA CONCEPCION

343 ***7925** NAVARRO RIVERO MARIA DEL JESUS

344 ***8522** NEGRIN NUEZ M. PINO

345 ***0467** OJEDA ARAUJO LUZ MARINA

346 ***5624** OJEDA RAMOS FRANCISCO JAVIER

347 ***4819** OJEDA SANCHEZ PAOLA

348 ***7964** OJEDA SUAREZ MARIA

349 ***3545** OJEDA SUAREZ, ANA MARIA

350 ***4885** OLIVERO PEREZ MARIA DEL CARMEN

351 ***2694** ORELLANA HERNANDEZ ARMINDA

352 ***9029** ORTEGA BOLAÑOS OLIVIA

353 ***0531** ORTEGA GONZALEZ OCTAVIO MANUEL

354 ***1021** ORTEGA LOZANO VANESSA PAULA

355 ***0386** ORTEGA MARTINEZ SONIA

356 ***7828** ORTEGA RAMOS MARIA DOLORES

357 ***1968** ORTEGA SANCHEZ PAOLA

358 ***3335** ORTIGOSA MATEO JOSE MIGUEL

359 ***3335** ORTIGOSA MATEO LARA MARIA

360 ***3335** ORTIGOSA MATEO MARIA LOURDES

361 ***8196** ORTIZ CODORNIU MARTA

362 ***2518** PADILLA BENITEZ ESTER

363 ***0797** PAGADOR ROJAS ELIZABETH

364 ***9019** PALMES FALCON PEDRO JAVIER

365 ***1258** PALMES FALCON TANIA MARIA

366 ***7917** PARRA ESTEBAN ARACELI

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14067



367 ***0438** PEÑA DIAZ CRISTINA

368 ***0438** PEÑA DIAZ MARIA VICTORIA

369 ***4734** PEÑA OSORIO DIEGO STIVEN

370 ***8845** PEÑA RAVELO ROSA

371 ***7236** PEÑATE PEREZ IRENE

372 ***6081** PERERA GIL NOELIA

373 ***1934** PERERA GUERRA YANIRA

374 ***8681** PERERA LEON CRISTINA

375 ***1798** PERERA PEREZ REBECA ELENA

376 ***9063** PEREZ ALMEIDA TANAUSU JULIAN

377 ***3188** PEREZ BATISTA MIRIAM

378 ***8088** PEREZ CALERO MONICA

379 ***7282** PEREZ CONCEPCION MARGARITA NIEVES

380 ***0245** PEREZ GALVAN LUCIA YASMINA

381 ***1653** PEREZ GONZALEZ ANABEL ALEJANDRA

382 ***8718** PEREZ GONZALEZ RUBEN

383 ***4499** PEREZ HERNANDEZ KIMBERLEY MARIA

384 ***0606** PEREZ LEÓN CRISTINA

385 ***0795** PEREZ MARTIN CARMEN MARIA

386 ***5417** PEREZ MELIAN DANIELA

387 ***0379** PEREZ MELIAN ELIZABETH

388 ***8176** PEREZ MENDOZA JUAN MANUEL

389 ***3078** PEREZ PEREZ IVANA MAR

390 ***0511** PEREZ PEREZ JAVIER

391 ***1239** PEREZ PEREZ YANIRA

392 ***1622** PEREZ SANTANA NIZAMAR

393 ***9104** PEREZ TRUJILLO OMAYRA MAGENS

394 ***4969** PEREZ VEGA BARBARA SOL

395 ***4825** PEREZ ZERPA CRISTINA

396 ***8775** PEREZ ZERPA FATIMA DEL PILAR

397 ***5735** PESTANA MIRANDA NEREIDA DEL CARMEN

398 ***4337** PIRCH JUSTYNA

            14068 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



399 ***8116** POZAS ALVAREZ MARIA VICTORIA

400 ***3997** POZO FERNANDEZ MONICA

401 ***8291** PRADALES MENOR DAVINIA

402 ***1490** PUGA MUJICA LAURA ESTER

403 ***7427** PULIDO LOZANO JOSE ANTONIO

404 ***1004** PUNJABI PUNJABI VANDANA

405 ***8351** QUEVEDO MARTIN M. DOLORES

406 ***1002** QUEVEDO MORALES YURENA

407 ***0253** QUEVEDO MORENO ERASMA MINERVA

408 ***1227** QUEVEDO MORENO VERÓNICA

409 ***0840** QUINTANA BETANCOR AARON

410 ***2860** QUINTANA CABALLERO JOSE FRANCISCO

411 ***0357** QUINTANA LEON OLIVIA

412 ***5073** QUINTANA LORENZO AZUCENA

413 ***2753** QUINTANA LORENZO CAROLINA DEL CARMEN

414 ***5343** QUINTANA MENDOZA KEVIN ANCOR

415 ***0425** QUINTANA PEREZ MARIA MERCEDES

416 ***8569** RAFOLS MARTEL MONICA

417 ***1177** RAMIREZ ALONSO AARON

418 ***5903** RAMIREZ ASCANIO DAMIAN ALBERTO

419 ***5333** RAMIREZ DE ARMAS, NATALIA

420 ***4734** RAMIREZ DEL ROSARIO ALBA MARIA

421 ***4538** RAMIREZ GARCIA SHEILA

422 ***7348** RAMIREZ JIMENEZ LUZ DIVINA

423 ***3684** RAMIREZ JIMENEZ XIOMARA

424 ***4648** RAMIREZ LEON ADASAT

425 ***9154** RAMIREZ LINARES LISET

426 ***1469** RAMIREZ NAVARRO NOEMI DEL PINO

427 ***5192** RAMIREZ PEREZ JAVIER

428 ***2913** RAMIREZ PEREZ JOSE JUAN

429 ***3067** RAMIREZ SANCHEZ SARA

430 ***3045** RAMIREZ VALENTIN TANAUSU

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14069



431 ***0099** RAMIREZ VIERA JOSE MANUEL

432 ***3732** RAMOS MELIAN SEBASTIANA FRANCISCA

433 ***9236** RAMOS PEREZ OMAR ISIDRO

434 ***8697** RAMOS RODRIGUEZ ACOIDAN FRANCISCO

435 ***1467** RAMOS SANTANA NATALIA

436 ***8227** RAVELO MARTEL LYDIA

437 ***3305** RAVELO SANTANA MARIA DOLORES

438 ***7495** REAL YANES MARIA LOURDES

439 ***0893** REYES GARCIA MELANIA

440 ***0520** RIVERO GONZALEZ ANABEL

441 ***7164** ROBAYNA CRUZ BEATRIZ DEL CARMEN

442 ***8120** RODRIGUEZ ALEMAN PINO MARIA

443 ***8657** RODRIGUEZ ARAÑA NEREIDA

444 ***9085** RODRIGUEZ ARTILES CRISTINA

445 ***7535** RODRIGUEZ BETANCOR RAQUEL CARMEN

446 ***4990** RODRIGUEZ BORGES YLENIA DEL PINO

447 ***3460** RODRIGUEZ FACUNDO DANIEL

448 ***9344** RODRIGUEZ GALVAN FRANCISCO MIGUEL

449 ***7943** RODRIGUEZ GARCIA JUANA CANDELARIA

450 ***7118** RODRIGUEZ GARCIA JULIA

451 ***4877** RODRIGUEZ GIL CARLA

452 ***4721** RODRIGUEZ HERNANDEZ ADRIAN JOSE

453 ***1628** RODRIGUEZ HESSLING ADAY

454 ***0820** RODRIGUEZ MARTIN RAUL

455 ***4868** RODRIGUEZ MELIAN LORENZO JOSE

456 ***7320** RODRIGUEZ MURILLO GUSTAVO

457 ***1710** RODRIGUEZ ORTEGA CRISTO AYOSE

458 ***1418** RODRIGUEZ RAMOS DAVID

459 ***4769** RODRIGUEZ SAN ANTON IDOIA

460 ***1100** RODRIGUEZ SANCHEZ JAVIER ADRIAN

461 ***7707** RODRIGUEZ SANTANA JOSE MANUEL

462 ***7124** RODRIGUEZ SANTIAGO ROSA MARIA

            14070 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



463 ***5981** RODRIGUEZ SUAREZ LORENA DEL CARMEN

464 ***0872** RODRIGUEZ SUAREZ MINERVA

465 ***3043** RODRIGUEZ VEGA CAROLINA

466 ***0643** RODRIGUEZ ZERPA DAIDA

467 ***1215** RODRIGUEZ ZERPA JUDITH

468 ***1521** ROMANO LOPEZ DAMASO FRANCISCO

469 ***2602** ROMAY ROMERO MARTA

470 ***9443** ROMERO GUERRA OMAYRA

471 ***3965** ROMERO LOPEZ MARIA DEL CARMEN

472 ***0110** ROMERO MORENO ELENA

473 ***4774** ROTAR KISAKOVA TATYANA

474 ***8780** RUIZ RAMIREZ CYNTHIA DEL CARMEN

475 ***8626** SAAVEDRA FLEITAS ENMMANUEL

476 ***0294** SAAVEDRA PEREZ ILUMINADA

477 ***0535** SABINA SANTANA YESSICA DEL ROSARIO

478 ***8105** SALAS DUQUE ANACLETA

479 ***8596** SANCHEZ ALEMAN ANA MARIA

480 ***6072** SANCHEZ BARCELO ISABEL YAZMINA

481 ***3412** SANCHEZ DELGADO BELINDA

482 ***7024** SANCHEZ GONZALEZ ESTER

483 ***7754** SANCHEZ GUERRA ISABEL ZENAIDA

484 ***1801** SANCHEZ LEON MARCO AYOSE

485 ***7311** SANCHEZ MARRERO AINHOA MARIA

486 ***9624** SANCHEZ MONROY GUAIRE

487 ***8359** SANCHEZ PEREZ ANA MARIA

488 ***0903** SANCHEZ RODRIGUEZ ANA MARIA

489 ***8165** SANCHEZ RODRGUEZ ANA MERCEDES

490 ***1619** SANCHEZ RODRIGUEZ SANDRA

491 ***2490** SANCHEZ SANTANA VERONICA

492 ***0432** SANCHEZ TORRES VERONICA DAC

493 ***5427** SANI INGA BLANCA TERESA

494 ***1399** SANTANA ALONSO SAMUEL

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14071



495 ***8451** SANTANA ALONSO CRISTINA DEL PILAR

496 ***1666** SANTANA ARAÑA MIRELLA INMACULADA

497 ***1993** SANTANA ARBELO FRANCISCO DE BORJA

498 ***6077** SANTANA BRITO JENNIFER MARIA

499 ***6246** SANTANA CALERO FRANCISCO JAVIER

500 ***3978** SANTANA DIAZ CARMEN DESIREE

501 ***2792** SANTANA DIAZ LORENA DEL PINO

502 ***8666** SANTANA ESTUPIÑAN YAIZA M.

503 ***8576** SANTANA FALCON MARIA VANESSA

504 ***2132** SANTANA GONZALEZ VANESA DEL CARMEN

505 ***7469** SANTANA HERNANDEZ GUAYARMINA DEL CARMEN

506 ***6436** SANTANA JORGE MARIA

507 ***7521** SANTANA LAGO JESSICA ROSA

508 ***1308** SANTANA MARTEL JEZABEL MILAGROS

509 ***0561** SANTANA MARTEL MARIA CELESTE

510 ***8563** SANTANA MARTEL NOELIA

511 ***1833** SANTANA MEDINA YOLANDA

512 ***7877** SANTANA MELGAR NADINE

513 ***7706** SANTANA MONZON YOLANDA

514 ***1086** SANTANA MORALES SARAI

515 ***2603** SANTANA NODA ELEAZAR RAUEL

516 ***1172** SANTANA RAMIREZ CARMEN NAIRA

517 ***8794** SANTANA RAMIREZ LUZ DIVINA

518 ***2786** SANTANA SANDOVAL CARMEN CECILIA

519 ***4288** SANTANA SANTANA AIDA ISABEL

520 ***1352** SANTANA SANTANA DEBORA

521 ***0931** SANTANA SUAREZ MARIA AUXILIADORA

522 ***0267** SANTANA VEGA ALBERTO LUIS

523 ***6456** SANTIAGO BETANCOR BRAULIO

524 ***8554** SANTIAGO MUÑOZ ISABEL

525 ***8460** SANTIAGO RODRIGUEZ BEGOÑA

526 ***9268** SANTIAGO SOSA ESPERANZA AROA

            14072 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



527 ***2784** SARDIÑA PEREZ CAROLINA PINO

528 ***4687** SARMIENTO GARCIA ANA

529 ***2898** SARMIENTO GARCIA LAURA

530 ***0279** SILVA ELVIRA MONICA

531 ***7608** SOCORRO CABRERA CORINA

532 ***2888** SOSA AFONSO IVAN

533 ***8357** SOSA ESTUPIÑAN VERONICA

534 ***0666** SOSA GONZALEZ ENOC

535 ***2479** SOSA NUEZ ADRIAN

536 ***0834** SOSA TOLEDO VIDINA

537 ***1646** SOTOMAYOR CARRIEL CRUZ CRISTINA

538 ***9139** SOTOS NIETO VIRGINIA

539 ***0902** SUAREZ ALEMAN Mª JOSE

540 ***1170** SUAREZ ARTILES OLIVIA TERESA

541 ***8728** SUAREZ CABALLERO NEREIDA

542 ***7441** SUAREZ DIAZ MARIA CARMEN

543 ***1518** SUAREZ DOMINGUEZ YOSELIN

544 ***6046** SUAREZ GONZALEZ FRANCISCO DAVID

545 ***2232** SUAREZ JORGE ELISABET

546 ***1660** SUAREZ MELINA YAIZA DEL CARMEN

547 ***6236** SUAREZ MENDOZA ANA VICTORIA

548 ***0593** SUAREZ MENDOZA MARIA PINO

549 ***3181** SUAREZ NARANJO OSCAR

550 ***7457** SUAREZ NAVARRO EMILIO MARCOS

551 ***6923** SUAREZ QUINTANA JUDIT

552 ***6474** SUAREZ SANTANA PAULA

553 ***1819** SUAREZ SARMIENTO MARIA DEL PILAR

554 ***1715** TAVIO MELIAN TATIANA

555 ***3421** TEJERA CABALLERO YERAY DAVID

556 ***8966** TENORIO VALLECILLA ANA JULIA

557 ***0631** TORRES PEÑA FERNEY

558 ***5503** TRENZADO TORRES VANESA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14073



559 ***0334** TRUJILLO BENITEZ ELISABETH

560 ***2652** TRUJILLO LEON LETICIA

561 ***0978** TRUJILLO SANTANA JOSEFA

562 ***2464** TUR HERNANDEZ LAURA

563 ***9528** VALDIVIA SUAREZ CARLA

564 ***7503** VALENCIA GETIAL ISABEL ESTEFANYA

565 ***3773** VALERON GOEZ ISABEL JESUS

566 ***7754** VALIDO ALONSO CORINA

567 ***8728** VALIDO MAYOR, FATIMA EVANGELINA

568 ***1262** VALIDO SUAREZ SAIDA

569 ***6576** VARGAS CALENTURA LUIS EDUARDO

570 ***6998** VEGA LOPEZ LUCIA CLARA

571 ***2955** VEGA QUINTANA IVAN

572 ***1193** VEGA RODRIGUEZ PRISCILA

573 ***0127** VEGA SANCHEZ GILBERTO DE JESUS

574 ***0525** VEGA SANCHEZ ROMEN ALEXIS

575 ***5890** VEGA SANTANA FRANCISCO JAVIER

576 ***2711** VEGA SOMMER ABIAN

577 ***5117** VEGA SOMMER PABLO

578 ***5117** VEGA SOMMER SAUL

579 ***8699** VEGA VEGA MIGUEL ANGEL

580 ***0280** VEGA ZARCERO JORGE

581 ***4953** VEGA ZENTENO ANABEL

582 ***4953** VEGA ZENTENO ARIADNA

583 ***8486** VELARDE TRUJILLO ROSARIO DESIREE

584 ***1037** VENTURA RODRIGUEZ MARIA DEL MAR

585 ***2524** VERA BORDON SAMUEL

586 ***6931** VERA BORDON VERONICA

587 ***9664** VERA FLORENTIN SOFIA MARYLIN

588 ***7717** VERA MONROY MARIA REYES

589 ***1022** VERA TRUJILLO RUYMAN

            14074 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025



590 ***6567** VERDUGO RIVERO RAQUEL MARIA

591 ***9351** VIERA CALVET ALMUDENA

592 ***8431** VIERA HERRERA AFRICA

593 ***4998** VIERA OCAÑA ARIADNA

594 ***2734** VIERA SANTANA FRANCISCO LORENZO

595 ***1798** YANES HERNANDEZ VICTOR

596 ***9185** YNIRIO SUAREZ ROCKY DANES

597 ***0165** ZABALA OLIVARES MARIA DEL CARMEN

598 ***1148** ZABALA OLIVARES OLIVER JESUS

599 ***9508** ZALAZAR CARROBBIO LUIS ERNESTO

600 ***0767** ZALDIVAR BATISTA LIUMARA

601 ***0970** ZAMORA MANZANO RAQUEL

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

MOTIVO DE
DOC. Nº DNI ASPIRANTE EXCLUSIÓN

1 ***7995** AURE PEREZ ELENA 2

2 ***4670** GARCIA ASCANIO SARAY DEL CARMEN 1

3 ***6725** GARCIA SANCHEZ SARA JOANA 1

4 ***7977** HERRERA SANTANA MARIA AMELIA 3

5 ***1361** MOHAMEDI MOHAMED MORAD 1

6 ***6453** PEREZ SUAREZ GEORGINA ESTHER 1

7 ***1043** QUINTANA LORENZO DEBORA 1

8 ***4437** REYES RAMIREZ JORGE 1

9 ***0837** SANTANA DOMINGUEZ FAYNA 3

10 ***9353** SUAREZ MONTESDEOCA ESTELA PATRICIA 1

CLAVES DE EXCLUSIÓN

1. NO DECLARA RESPONSABLEMENTE.

2. NO ACREDITACIÓN DE REPRESENTACIÓN.

3. ANEXO I SOLICITUD INCOMPLETO O NO FIRMADO.

4. FIRMA INVÁLIDA.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025 14075



SEGUNDO. Según lo establecido en la Base 5.2 de las bases “la tasa por derechos de examen habrá de ser
abonada íntegramente en un plazo máximo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES contado a partir de la fecha de publicación
de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el B.O.P.

El pago se hará mediante autoliquidación en el impreso habilitado al efecto por la Administración Municipal
en su sede electrónica, siendo la cantidad a abonar TREINTA EUROS (30 euros) de acuerdo con la Ordenanza
Fiscal Reguladora de la Tasa por Derechos de Examen (BOP de Las Palmas número 68, de 07.06.2021).

Deberá enviarse el justificante de pago al Servicio de Recursos Humanos a través de la sede electrónica del
Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, o a través del registro electrónico, dirigiéndolo al citado Servicio.

La falta de justificación del pago íntegro de la tasa pertinente por derechos de examen determinará la exclusión
definitiva del aspirante del proceso selectivo. La falta de justificación del pago íntegro de la tasa pertinente por
derechos de examen determinará la exclusión definitiva del aspirante del proceso selectivo.

No procederá devolución alguna de los derechos de examen en los supuestos de exclusión por causa imputable
al interesado/a, tales como no cumplir los requisitos o no aportar los documentos exigidos en la convocatoria,
ni en caso de inasistencia a las pruebas. En ningún caso el abono de los derechos de examen eximirá de la presentación
en tiempo y forma de la solicitud correspondiente de participación en el proceso selectivo, siendo causa de exclusión
su no presentación aun cuando se hayan abonado los derechos de examen.”

TERCERO. Conforme a lo establecido en la Base 5.1., párrafo segundo, “los/as aspirantes excluidos/as, así
como los omitidos/as, dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES para reclamar contra la omisión o exclusión
y para la subsanación de los defectos señalados susceptibles de ello, contados a partir del día siguiente a la publicación
de esa resolución en el Boletín Oficial de la Provincia (BOP), de conformidad con lo establecido en el artículo
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Los errores de hecho que pudieran advertirse en dichas listas podrán subsanarse en cualquier momento, de
oficio o a petición de interesado.

Los/as aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos/as y que sus nombres y demás datos
constan correctamente. Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos/as de la misma”.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, en el Tablón
de Anuncios y en la página web municipal www.maspalomas.com

Contra la presente resolución podrá interponer Recurso Potestativo de Reposición, en el plazo de UN MES,
a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, o Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de DOS MESES,
a contar desde el día siguiente al de la publicación de el Boletín Oficial, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Las Palmas que por reparto corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa”.

En San Bartolomé de Tirajana, a ocho de agosto de dos mil veinticinco.

LA CONCEJALA DEL ÁREA DE PRESIDENCIA, RECURSOS HUMANOS, CULTURA, IGUALDAD,
JUVENTUD Y EDUCACIÓN (Resolución de número 3226/2023, de 21 de junio de 2023, BOP número 82,
de 7 de julio 2023), María Elena Álamo Vega.

166.600

            14076 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 98, viernes 15 de agosto de 2025


